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KossuthKossuth
„ A nap heve nem vész el. Hiába
A langy esõ sem ömlik a tájra:
Ha lesz oly kor, hogy a népek elõtt
A nemzet és haza összeomolt
S nem lesz hon - csak világ - a magyarnak
Lesz hazája, mert Kossuthja volt!”

      (Ady Endre: Kossuth halálának évfordulóján)

Kossuth Lajos idõskori arcképe

(folytatás a 2. oldalon)

Ki volt Õ? Rengeteg a kér-
dõjel, felkiáltójel. Olykor
egy-egy higgadt tõmondat
és pont.

Ki volt Õ?
Forradalmár népszónok, a

dicsõség megszállottja, a
nemzet prófétája, a magya-
rok Mózese, vagy nagy szí-
nész? Szabadságharcos?
Honvédõ? Politikus? Állam-
férfiú? A kérdéseket hajnalig
sorolhatnánk. S aztán újabb
hajnalok jönnének… Ha azt
vesszük, amit Churchill mon-
dott: „A politikus mindig a
következõ választásra gon-
dol, az államférfi mindig a
következõ nemzedékre” -
akkor államférfiú volt, a négy-
zeten! A dicsõség, ezt ismé-
telgette is, a nemzeté, a ma-
gyar népé. Ezt is elhihetjük
neki, de csak neki. Nem tar-
totta forradalmárnak magát.

Csak a Szabadság és Igaz-
ság harcosa volt, szenvedé-
lyesen. És törvényesen.

1848/49-ben forradalmár-
nak, nálunk azt tartották, aki
az országgyûlés és a király
által elfogadott törvények el-
len fordul. Ez pedig nem Ma-
gyarország és Kossuth volt,
hanem a bécsi udvar. Kipi-
pálva.

A dicsõség, hiúság. Ki nem
örül, ha nevét dicsõség ra-
gyogja be? T isztánlátását,
józan ítélõképességét a leg-
szebb vagy a legsötétebb pil-
lanatokban is megõrizte. Leg-
feljebb túlzott optimizmusán
csodálkozhatunk. Haláláig
hitt a magyar nemzet nagyra
hivatottságában, bátorságá-
ban, igazságérzetében. Az õ
magyar népe egy szeretni,
csodálni való erõ - akit nem

gyõzhet le senki, csak saját
emberi gyengeségei. Hát,
magasra tette a lécet...

Adjunk szót kortársainak,
egykori honvédeinek. Vajda
János, a költõ, 1848-ban ön-
ként honvédnak állt: „Hadse-
reg állott elõ, fegyvertelen,
ruházatlan, tanulatlan, mely
megindult és elvette a szá-
zadok óta iskolázott, fegyel-
mezett és nagyobb számú
ellenségtõl a fegyvert és az-
zal leverte azt. Nem így volt-
e? A honvédek leverték a tíz
oldalról elõtörõ ellenséges
hadakat. Igen, a honvédek!
De ki teremtette a honvédet?
Az Istennek ama különösebb
kedvezménye, hogy a nem-
zet géniuszát oly mérvben
összpontosítá egyetlen em-
berben, mint még soha az
emberiség történetében. Va-
lóban bírt ama csodálatos
varázzsal, hogy szellemét
egész népébe tudta belele-
helni s ihlete, lelkesedettsé-
ge villanyát átrezegtetni az
egész országon. Az emberi
nagyság tüneményei között,
melyeket az emberi történe-
lem felmutat, lehettek, voltak
mások, melyek nagyobb fé-
lelem vagy csodálat tárgyai
voltak. De szeretve népétõl
úgy, mint õ, nem volt soha
senki.”

Nagy költõ kellett, hogy ezt
megfogalmazza. Nagy költõ
kellett, hogy ezt észre vegye
és tudja, mit vesz észre. A
magyar történelem nagyjai
közül Szent Lászlót, Mátyás
királyt, II. Rákóczi Ferencet
emelte meséibe, legendái-
ba, dalaiba, imáiba és remé-
nyeibe a magyar nép, a fal-

A Sarkadi Általános Iskola
beiskolázási programjai
Kedves Szülõk!

Idén is szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt
iskolaelõkészítõ programjainkra!

2024. március 20-án 16:30-tól a Gyulai úti feladatellátási
helyen nyílt nap, ami a húsvét szellemiségében folyik: négy
helyszínen lesznek megtartva a gyerekek számára foglalko-
zások. Forgószínpad szerûen, 15 perces blokkokban fogjuk
megmutatni iskolánkat és munkák egy részét a leendõ elsõ-
söknek és szüleiknek. Ezen minden alsó tagozatos tanító
aktívan részt vesz.

2024. március 21-án 10 órától a Kossuth utcai székhe-
lyen, nyílt napon a tanítási órákba és az „aktív iskola” prog-
ramba tekinthetnek be a leendõ diákok és szüleik.

2023. április 11-én 15.00-tól 16.00 óráig „Iskolafoglaló” prog-
ramra hívjuk a leendõ elsõ osztályos  gyermekeket és szüleiket,
ahol a leendõ elsõ osztályos tanítók (Irmuska néni és Niki néni)
tartanak foglalkozást.                          Sarkadi Általános Iskola

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete

A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-
kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimó-
za gyógyszertárral váltva) 9.00 -
12.00 ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00

Március 15.-16.-17-  
Mimóza gyógyszertár

(Sarkad, Gyulai út 8/a  Tel.:66/271-317)

Március 23.-24  
Mimóza gyógyszertár

(Sarkad, Gyulai út 8/a  Tel.:66/271-317)

Március 11-én, hétfõn ke-
rült sor arra a projektnyitó
rendezvényre, mely kereté-
ben Sarkad Város Önkor-
mányzata és konzorciumi
partnere, a Békés-Bihar Kis-
térség Fejlesztõ Egyesület
368 millió forint vissza nem
térítendõ európai uniós támo-
gatásból elindította az „Élhe-
tõbb szemléletben Sarka-
don” címet viselõ,
TOP_PLUSZ-3.1.2-21-BS1-
2022-00002 azonosítószá-
mú projektet. A program Sar-
kad város leszakadó terüle-
tein élõ közösségek integrá-
ciójának segítésére irányul.

A projektnyitó rendezvé-
nyen elõbb dr. Pintér Magdol-
na jegyzõ asszony, majd
Mester Judit Ibolya alpolgár-
mester asszony köszöntötték
a jelenlévõket. A köszöntõk-
bõl megtudhattuk, nem ez az
elsõ szociális városrehabili-
tációt elõsegítõ projekt a vá-
rosban, már több ilyen, illet-
ve ehhez hasonló is megva-
lósításra került, azonban az
önkormányzat pontosan a
felzárkóztatást szem elõtt tart-
va, igyekszik újabb és újabb
támogatási forrásokat sze-
rezni. A projekt célja jelen
esetben is az, hogy megva-
lósuljon a Sarkad város le-
szakadó városi területein élõ
közösségek integrációja, a
hátrányos helyzetû emberek
életlehetõségei javuljanak,
segítséget kapjanak ahhoz,
hogy a munkaerõpiac hasz-
nos tagjává váljanak, szá-
mukra is elérhetõek legye-
nek az életminõség javulá-
sát szolgáló humánszolgál-
tatások. Köszöntõjében a
jegyzõ és az alpolgármester
is aláhúzta a Sarkadi Roma
Nemzetiségi Önkormányzat
szerepének és támogatásá-
nak fontosságát a projekt
minél eredményesebb meg-
valósítása érdekében.

Magát a most útjára induló
projektet, az „Élhetõbb szem-
léletben Sarkadon” címet vi-
selõ programot Sás Ildikó, a
Kistérségi Humán Szolgálta-
tó Központ igazgatója, a prog-
ram szakmai vezetõje mutat-

Újabb állomáshoz ért a szociális
városrehabilitációs program

„Élhetõbb szemléletben Sarkadon”

ta be részletekbe menõen az
érdeklõdõknek.

A szakmai vezetõtõl meg-
tudhattuk, Sarkadon három
olyan terület lett kijelölve kü-
lönbözõ mutatók alapján,
melyek szegregátumoknak
tekinthetõk. Az ott élõ, hátrá-
nyos helyzetû lakosok segí-
tésére nyílik lehetõség, egyé-

ni fejlesztési terv szerint ke-
rül sor közösségfejlesztõ
programokra, beilleszkedést,
integrációt segítõ akciókra,
mediációra, a konfliktuskeze-
lés támogatására, pénzügyi,
családszervezési, életveze-
tési, adósságkezelési ta-
nácsadásokra szociális
munkások bevonásával. Ter-
mészetesen lesznek képzé-
sek, munkaszocializációs
programok a hátrányos hely-
zetû lakosok felzárkóztatásá-
ra, iskola-elõkészítõ fejlesz-
tések 3-6 évesek számára,
egészség-tanácsadás, szol-
gáltatásokhoz való hozzáfé-

rés biztosításának támogatá-
sa és bûnmegelõzést támo-
gató akciók is.

A tervek szerint a projektben
összesen 256 fõ célcsoporttag
fejlesztése valósul meg egyé-
ni fejlesztési terv alapján, me-
lyet kilenc fõ szociális munkás
folyamatos terepen végzett
szociális munkájával tervez-
nek biztosítani.

A projektnyitó rendezvény
kötetlen beszélgetéssel zárult,
ahol a résztvevõk feltehették
kérdéseiket a program veze-
tõinek, illetve elmondhatták
véleményüket az induló pro-
jekttel kapcsolatban.          –mk

Dr. Pintér Magdolna jegyzõasszony köszöntötte a jelenlévõket

Mester Judit Ibolya

Sás Ildikó szakmai vezetõ bemutatta a program részleteit
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Kossuth

Szeretnénk hálánkat kife-
jezni mindazoknak, akik
2023-ban bölcsõdénk mûkö-
déséhez, környezetünk esz-
tétikusabbá tételéhez hozzá-
járultak, ünnepeinket szebbé
tették, önzetlenségükkel, két-
kezi munkájukkal, felajánlá-
saikkal, mindennapjainkat

A sarkadi önkéntes
tûzoltók
közleménye

A Sarkad Városi Önkéntes
Tûzoltó Egyesület köszöni a
2023. évben kapott lakossá-
gi támogatásokat. A tûzvé-
delmi feladatok ellátása ér-
dekében 2024-ben is számí-
tunk az Önök segítségére.
Kérjük, hogy adójuk 1%-
ának rendelkezésekor azt a
19059851-1-04 adószá-
munkra tegyék azt meg, ez-
zel is segítve munkánkat.

Támogatásukat elõre is
tisztelettel meg köszönjük.

Sarkadi Önkéntes
Tûzoltók

Kirándulás
Albániába

A Sarkad és Vidéke Áfész
Nyugdíjas Egyesület kirán-
dulást szervez ALBÁNIÁBA
- a Balkán Riviérájára.

Az utazás idõpontja: 2024.
szeptember 12-18. Indulás
Sarkadról.

Elhelyezés szállodában
félpanziós ellátással.

Jelentkezni lehet az elõleg
befizetésével március 20-ig.

Bõvebb felvilágosítás szer-
dánként 10-11 óra  között,
vagy telefonon a 06-20-561-
1778-as számon.

Minden érdeklõdõt szere-
tettel várunk!

Perei Károlyné elnök

Köszönetet mond a Mazsola Bölcsõde

megkönnyítették, s gyerme-
keink arcára mosolyt vará-
zsoltak.

Hálával tartozunk: Frülich
Jánosnak, Sugár Dávidnak,
Klembucz Istvánnak, ifj. Ma-
kula Jenõnek, Borbély Zsolt-
nak és Borbélyné Szabó Ni-
kolett Anettnak, Borbélyné
Murok Mariannak, Kovács
Annának, Borza-Szabó Eni-

kõnek, Verebi Anettnak,
Gelléné Képíró Juditnak, a
Városgazdálkodási Iroda
munkatársainak és külön kö-
szönjük a szülõknek felaján-
lásaikat, segítségüket.

A Mazsola bölcsõde dol-
gozói és gyermekei nevé-
ben:

Czégény Andrásné
intézményvezetõ

Az orvosi ügyelet személyesen, hétköznapokon 16.00 órától
22.00 óráig, illetve hétvégén és ünnepnapokon 08.00 órától
14.00 a szokott helyen, a Központi Orvosi Rendelõ Béke sé-
tányon található épületében (5720 Sarkad, Békes sétány 5.),
illetve a 1830-as telefonszám hívásával érhetõ el! Hétköz-
napokon 22.00 órától 08.00 óráig, illetve hétvégén és ünnep-
napokon 14.00 óra és 08.00 óra között személyesen a legkö-
zelebbi orvosi ügyeleti ellátás Gyulán érhetõ el a Béke sgt.
39. alatt, vagy telefonon a 1830-as telefonszámon.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2024. március hó-
napban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Háziorvos, rendelés helye: Telefon:
2024. március

18 Hétfõ Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
19 Kedd III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
20 Szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
21 Csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
22 Péntek Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
25 Hétfõ Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
26 Kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
27 Szerda III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
28 Csüt.Csüt.Csüt.Csüt.Csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
29 Péntek29 Péntek29 Péntek29 Péntek29 Péntek NagypéntekNagypéntekNagypéntekNagypéntekNagypéntek Munkaszüneti napMunkaszüneti napMunkaszüneti napMunkaszüneti napMunkaszüneti nap

Idéntõl plusz egy hónap van a
gépjármûadó befizetésére

Március elején érkeznek a Nemzeti Adó- és Vámhivataltól
(NAV) a gépjármûadóval kapcsolatos határozatok a gépjár-
mûadó fizetésére kötelezetteknek vagy képviselõjüknek. Idén
egy hónapot nyernek a gépjármû üzembentartói, tulajdono-
sai. Több mint ötmillió jármû után – március 15-e helyett –
2024-tõl elegendõ április 15-ig befizetni az adót, melyrõl az
idén mindenki határozatot kap a befizetési határidõ változá-
sa miatt.

A NAV a gépjármûadót folyamatosan számolja és készíti a
határozatokat azért, hogy március elején mindenki megtud-
hassa, mennyit is kell pontosan fizetnie. A NAV ugyanis már-
cius elején küldi meg az errõl szóló leveleket az érintettek-
nek, addig tehát semmi teendõje nincs az adózóknak.

A gépjármûadót idéntõl egyösszegben, elég április 15-ig
befizetni. Az évi két alkalom helyett csak egyszer küld a fize-
tésrõl értesítést a NAV. A szabályok egyszerûsítésére azért is
volt szükség, mert az ügyfelek nagy részénél a kétszeri fize-
tés gondot okozott; vagy elfeledkeztek a második részletrõl,
vagy duplán fizettek.

Akinek problémát okozna az évi egyszeri fizetés, annak
érdemes kihasználni az EU legegyszerûbb részletfizetési
kedvezményét, amely a NAV-Mobil alkalmazásban csak né-
hány koppintás. A gépjármûadóra automatikusan járó, öthavi,
pótlékmentes részletfizetést magánszemélyek és egyéni
vállalkozók vehetik igénybe.

A határozatokat a NAV március elején elektronikusan (cég-
kapura, vagy hivatali tárhelyre, illetve a magánszemélyek-
nek, egyéni vállalkozóknak KÜNY-tárhelyre) küldi mindenki-
nek, aki rendelkezik elektronikus elérhetõséggel. Akik nem,
azok postán kapják meg a papírokat.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

vak, a puszták árva népe és
akinek csöpp szíve volt. Mint
a székelyek Csaba királyfit.
A magyar már akkor elsiratta
Kossuth Lajost, mikor még élt
és akkor is visszavárta, mi-
kor már meghalt.

Degré Alajos, a márciusi
ifjak egyik legkiválóbbika:
„Nem tudom, minõ szótárból
szedhette azon lelkesítõ sza-
vakat. Megfoghatlan (így!),
hogyan és honnan származ-
hattak azok a megragadó
eszmék, honnan az erõ és
hatalom a kifejezésekben.
Mintha nem is emberi ajkról
hangzottak volna e szavak,
mintha nem is halandó fejé-
ben fogamzottak volna az
eszmék, oly megrázók, meg-
hatók és magasztosak vol-
tak. Olyan áhítatra indító volt,
mikor azoknak az edzett ka-
tonáknak napbarnította arcu-
kon végigperegtek a
könnyük. Az ilyet nem lehet
csinálni, elõkészíteni s jele-
netezni. Nincs oly erõ, pénz

és hatalom, mely az érzések
kitörését ennyire hamisítat-
lan s magasztos valódiságá-
ban felmutathatná, ezt csak
isteni szikra, szellem, Kos-
suth szelleme idézheti elõ.”

Bûsbach Péter, 1848-as
honvédszázados: „Kossuth
nélkül e nemzet sohasem
emelkedett volna öntudatá-
nak, õserejének azon ma-
gaslatára, mely megadta
neki a bátorságot szembe-
szállni azon õt környezett
ezer veszéllyel, sohasem fej-
tette volna ki azon bámula-
tos erélyt, szívós kitartást,
melynek tanúi voltunk és so-
hasem emelkedett volna a
lelkesülés, az áldozatkész-
ség és a hazaszeretetnek
azon - az antik Róma leg-
szebb napjaira emlékeztetõ
- magasságára, melyre mind-
ég büszke tudattal fog a ma-
gyar visszatekinteni.”

Ágai Adolf újságíró, író, or-
vos az agg Kossuthról, Tori-
no: „Fölismerem, bár hajdan
rugalmas testét meggör-

nyesztette az esztendõk já-
rása s megszegte szép feje
lombját az idõ s ami belõle
maradt, azt megeste az idõk
hava. De amivel nem bírt sem
idõ, sem szenvedés: szavai-
nak fokozódó hevébõl felénk
csapott a minden teremtett
lelket magával sodró tûz.
Mert szellemének ebbõl a
zamatos óborából adott ám
innunk!”

Végül szóljon Móricz Zsig-
mond, aki sosem találkozott
Kossuthal, de Kossuth Lajos
mindig vele maradt: „Nem
hiszem, hogy az ezeréves
haza történetében lett volna
még egy ilyen mindent elva-
rázsoló államférfiúi jelenség,
aki az egész tömeget oly
hosszú idõn keresztül annyi-
ra egy síkon és egy feszült-
ségben tartotta volna. Ez a
varázslat különös volt.
Anyám sírt, ha Kossuthot
bántották és én vele sírtam.
Mindig elragadtatás, lelke-
sültség tört ki rajtam a Kos-
suth nevére. Ez nem volt az
én sajátom, ez tömeghatás
volt: magyar láng.”

Ki volt Õ? Egy jeles német
földrajztudós, aki meghall-
gatta egyik beszédét, így

szólt: „Egy hangot sem értet-
tem a beszédjébõl, de én hi-
szek neki: így csak az igaz-
ság beszél.”

Minél tovább búvárkodunk
Kossuth varázsában, rendkí-
vüliségében - annál rejtélye-
sebbé, misztikusabbá válik.
Álljunk meg itt. Nyugodjunk
bele a csodába. Minél távo-
labb van, annál közelebb van
hozzánk? A véges és a vég-
telen, a valóság és örökké-
valóság közötti híd? Minden
idõk politikusai, közszereplõi
tanulhatnának tõle, ha meg
lehetne tanulni a szeretetet.
De nem lehet. Ez nem egy
szakma. Vagy van, vagy
nincs. Õ fel tudta ébreszteni
a minden magyarban ott
szunnyadó kis Kossuth Lajo-
sokat. A hortobágyi pásztor-
tól a székely favágóig, a diá-
koktól az arisztokratákig.
Meg a szerb Damjanichtól az
amerikai Abraham Lincolnig.
Mert szerette népét, magánál
is jobban. Szerette az Igaz-
ságot és a Szabadságot.

Idén március huszadikán
130 esztendeje, hogy Kos-
suth Lajos megtért az örök-
kévalóságba.

Szabó István
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Kossuth utcai székhely:
1.a „Mesevilág” osztály

Az osztályban kiemelt fel-
adatnak tekintjük a képes-
ségfejlesztést és tehetség-
gondozást, melynek központi
eleme a mese, mint fejlesztõ
eszköz. Osztályfõnök:
Pásztorné Mózes Irma.

1.b „Síppal, dobbal,

A Sarkadi Általános Iskola beiskolázási
tájékoztatója 2024/2025-ös tanév

Beiratkozás: 2024. április 18-19., Sarkad, Kossuth u. 17.

Tisztelt Szülõk!
Szeretettel köszöntöm

Önöket abból az alkalomból,
hogy gyermekük iskolás kor-
ba lépett! A szeptemberi is-
kolakezdés minden bi-
zonnyal nagy változást fog
hozni mind a gyermek, mind
az egész család életében.
Ugyanakkor biztos vagyok
abban is, hogy az iskola sok-
sok új élmény és szellemi
öröm forrása lesz az elkövet-
kezõ esztendõkben. Az új is-
meretek és készségek elsa-
játítása miatt az elsõ tanév
mindig meghatározó jelentõ-
ségû.

Iskolánk, a Sarkadi Általá-
nos Iskola több feladatellá-
tási hellyel mûködõ állami
fenntartású köznevelési in-
tézmény. Székhelyünk a
Kossuth utca 17. szám alatt,
telephelyünk a Gyulai út 17.
szám alatt található. Tagintéz-
ményünk a Kötegyáni Általá-
nos Iskola.

Intézményünk célja, hogy

minden feladatellátási he-
lyünkön egyénre szabott,
magas színvonalú nevelõ-
oktatómunkával biztosítsuk
tanulóink számára saját ké-
pességeik, adottságaik, szor-
galmuk alapján a sikeres fel-
készülést életük további sza-
kaszaira.

Iskolánk megvalósítja a
Komplex Alapprogram ele-

meit, alkalmazza a kompe-
tencia alapú oktatást. Része-
sei vagyunk a Fenntartható-
sági Témahétnek, az Magyar
Diáksport Napjának, illetve
számos uniós és hazai pá-
lyázatnak. „Aktív iskola” prog-
ramunkban sportolhatnak di-
ákjaink. Az 1. és 2. osztályo-
sok ingyenes és kötelezõ
úszásoktatáson vesznek
részt az „Úszó nemzet” prog-
ram keretében a Sarkadi
Tanuszodában.

Felsõ tagozatos tanulóink
szép számmal vesznek részt
az Útravaló ösztöndíj prog-
ramban, utaznak külföldre a
Határtalanul program kereté-
ben. Mûvészeti elõadásokat
látogatunk a Lázár Ervin
Program jóvoltából, és 41
éve valósítjuk meg az Isko-
lagalériát, a Meseversenyt, a
Hagyományõrzõ matematika
versenyt. Számos színvona-
las mûsoros esten, városi
rendezvényen, járási, me-
gyei és országos megméret-
tetésen bizonyították gyer-

mekeink és pedagógusaink
felkészültségüket.

Alapvetõ feladatunk és
egyben érdekünk, hogy töre-
kedjünk a helyi társadalom-
ba való szerves beilleszke-
désre, a velünk szemben tá-
masztott igények és céljaink
harmonizálására. Hisszük,
hogy folyamatosan változó
világunkban az iskola állan-
dó pont, a pedagógusaink
pedig elkötelezett, és erõs
hivatás tudattal rendelkezõ
emberek.

Iskolánk mottója, mely pe-
dagógiai tevékenységünk
vezérfonala: „Mindenki látha-
tatlan drágakövet rejt magá-
ban, akármilyennek született,
s ezt csiszolni, formálni kell.”
(Marlo Morgan)

A közös jövõ reményében
tisztelettel:

Pappné Szabó Erzsébet
igazgató

A Kossuth utcai székhely vezetõ-
je: Tóth Zoltánné

A Kossuth utcai székhely-
intézmény sok szeretettel és
teljesen megújulva várja le-
endõ kisdiákjait a következõ
tanévben. Iskolánkban alsó
tagozaton iskolaotthonos ok-
tatás folyik, amely segíti az
óvodából érkezõ gyerekek
átállását a „komoly” iskolás-
sá válás folyamatában.

Hagyományosan színes
versenyek, témanapok és té-
mahetek segítik a gyerekeket
az egész napos iskolai élet-
ben. A szabadidõs progra-

mokba játékos informatika –
robotika, mûvészeti, sport-
foglalkozások, logikai játé-
kok, életgyakorlat alapú fog-
lalkozások, valamint a taní-
tásra ráhangoló órák vannak
beépítve. Az Gyulai Erkel Fe-
renc Alapfokú Mûvészeti Is-
kola zenei tanszakán hege-
dû oktatás, valamint dráma
tanszakán színjátszás okta-
tása folyik. Új sportcsarno-
kunkban számos sportággal
megismerkedhetnek a gyere-
kek! Minden nap van aktív szü-
net, hetente aktív sportdélután.
Az alsós tanulók szakedzõ se-
gítségével sajátíthatják el a ké-
zilabda alapjait.

Nevelõink gyakorlott, évek
óta tanító pedagógusok.
Munkájukat segíti a 2021-
ben birtokba vett, teljesen
felújított iskolaépület, a leg-
korszerûbb eszközökkel fel-
szerelt informatika terem,
színházterem, természettu-

dományos szaktanterem, új
sportcsarnok. A Komplex
Alapprogram bevezetésével
olyan iskolai környezetet
igyekszünk kialakítani, ahol
minden gyermek a legtöbbet
tudja kihozni magából.

A differenciáló és kooperá-

ló tanulásszervezés elõsegíti
a hatékonyságot, eredményes-
séget, méltányosságot, és a
konfliktusmentes, demokratikus
együttmûködést.

Várunk mindenkit szeretettel!
Tóth Zoltánné

igazgatóhelyettes

A Gyulai úti telephely vezetõje:
Rajki-Tóth László

Iskolánk kiterjedt, parkos
udvarral, gyermekközpontú
játszótérrel rendelkezik, nyu-
godt környezetet biztosítva
tanulóink számára. Az elsõ
évfolyam mindig „külön kis
birodalomban” lakik. A kész-

ségtárgyakat sok esetben
szaktanár tanítja már az alsó
tagozaton is. Jól felszerelt
tornatermünk ad otthont a
délutáni sportfoglalkozások-
nak: tenisz, kézilabda, kara-
te.

Szintén tanulóink délután-
ját színesítik szakköreink. El-
indult tanulóink zenei okta-
tása is a Gyulai Erkel Ferenc
Alapfokú Mûvészeti Iskola
jóvoltából, annak telephelye-
ként, furulya-trombita, zongo-
ra, szolfézs, rajz-képzõmû-
vészet tanszakokon.

Aktív iskola lettünk, így ak-
tív sportprogramokon erõsít-

hetik magukat gyermekeink.
Terveink szerint a következõ
évtõl már ökoiskolaként szer-
vezzük a nevelõ-oktató mun-
kánkat.

A délelõtti munkát jól ki-
egészítik a délutáni kötetle-
nebb napközis foglalkozá-
sok. A diákönkormányzati
rendezvényeink színesek,
változatosak: suli-buli, egész-
ség nap, tökfaragó verseny,
adventi koszorúkészítés, ad-

venti vásár, projekt napok –
fenyõ bál, karácsonyi vásár,
farsang, dekorációk készíté-
se, márc. 15-i iskolai ünnep-
ség.

Jól mûködõ alapítványunk
az Újteleki Iskola Alapítvány
több módon tudja támogatni
tanulóinkat.

Várunk mindenkit nagy
szeretettel!

Rajki-Tóth László
igazgatóhelyettes

A Kossuth utcai székhelyintézmény

Tervezett osztályaink 2024/25. tanévben

A Gyulai úti telephely

nádihegedûvel...” Hagyo-
mányõrzõ-képességfejlesz-
tõ osztály mozgáskottával és
néptánccal. Osztályfõnök:
Péter Nikolett.

Gyulai úti telephely:
1.c „Sokmozgásos labda-

játék” osztály Képességfej-
lesztés a labdajátékok sza

A versenyekre nevezési lapok igénylehetõk a
Városi Képtárban személyesen,
vagy telefonon a 06/30/099-2647-es számon

MEGHÍVÓ
közgyûlésre

A Sarkad és V idéke
Áfész Nyugdíjas Egyesület
vezetõsége tisztelettel meg-
hívja tagjait a 2024. márci-
us  22-én (pénteken) 10.00
órai kezdettel tartandó

KÖZGYÛLÉSRE.
Helye: Andi Étterem
Napirendi pontok:
1. Beszámoló az Egyesü-

let 2023. évben végzett mun-
kájáról

ea.: Perei Károlyné elnök
2. Beszámoló az Egyesü-

let 2023. évi gazdasági-
pénzügyi helyzetérõl

ea: Lengyel Józsefné
pénztárnok

3. Beszámoló a Felügyelõ
Bizottság munkájáról

ea.: Doba Mihályné Fel-
ügyelõ Biz. elnöke

4. Beszámolók megvitatá-
sa – elfogadása

5. Tiszteletbeli tagok jelö-
lése, elfogadása

6. Egyéb bejelentések
7. Ebéd: 2700 Ft/fõ
8.  Zene, tánc
A zenét Juhász Imre szol-

gáltatja.
Amennyiben a 10.00 órá-

ra összehívott közgyûlés ha-
tározatképtelen lenne, úgy a
közgyûlést ugyanazon a na-
pon, változatlan napirendi
pontokkal, 10.30 órai kezdet-
tel újra összehívom.

Minden nyugdíjas tagun-
kat szeretettel várunk.

Jelentkezési határidõ:
március 19.

Perei Károlyné elnök

Hallotta?
Rövid híreink

Kirándulásokat
szervez az MKBME
Sarkadi helyi Szer-
vezete

Az MKBME Sarkadi helyi
Szervezete 2024. május 10-
11-12-én kirándulást szer-
vez Szatmárnémetibe (Ro-
mánia)! A három nap, két éj-
szaka útiköltséggel, félpan-
ziós ellátással, idegenveze-
tõvel, szálással 39.000 Ft/fõ.
Szállás 2-3 ágyas, saját für-
dõszobás szobákkal!

Ha érdekel benneteket,
keressetek és adunk részle-
tes programot. 2024. június
9-13-ig (5 nap, 4 éjszaka)
Nyikómalomfalvára (Romá-
nia) még van 13 helyünk,
erre is lehet jelentkezni! Úti-
költség, félpanziós ellátás-
sal, szállással 76.000 Ft/fõ.
Itt is lehetõség van csalá-
doknak, vagy baráti társa-
ságnak 3-4 ágyas szobákra,
de 2 személyes, saját fürdõ-
szobás szállás is van bõven!

Jó helyek, szép környezet,
szuper programok várnak
Benneteket mindkét kirándu-
láson! T isztelettel kérjük
azokat, akik már feliratkoztak
a júniusi – augusztusi kirán-
dulásainkra, látogassanak el
a fogadóóráinkra (minden
hétfõ, 14.00 – 16.00 óráig)!
Telefonon is kereshettek,
vagy írjatok! Tel: 06-70-334-
3393

Doba Mihályné
szervezetvezetõ

FELHÍVÁS A     SARKADI IV. HAGYOMÁNYÕRZÕ
KOLBÁSZVERSENYEN ÉS PÁLINKAMUSTRÁN
VALÓ RÉSZTVÉTELRE

2024. március 23-án 10 órától
rendezzük meg NEGYEDIK alkalommal a
Sarkadi Kolbászversenyt és Pálinkamustrát a
Közétkeztetési Intézmény ebédlõjében.

Bartók Béla Mûvelõdési Központ és Könyvtár

KOLBÁSZKÉSZÍTÕ VERSENY
– Ápoljuk a hagyományt, és gyúrjuk meg Sarkad legfino-

mabb kolbászát!
– minimum 5-6 fõs csapatok, baráti társaságok jelentkezé-

sét várjuk
– Nincs nevezési díj
– 5 kg darált húst, asztalt biztosítunk
– A kolbászok megsütésérõl a csapatok maguk gondos-

kodnak
– Az elkészített kolbászokat szakmai zsûri értékeli, az elsõ

3 helyezettet díjazza

A verseny programelemei:

PÁLINKAMUSTRA
Várjuk minden kedves pálinka tu-

lajdonos nevezését, aki gyümölcse
legjavából pálinkát fõzetett és úgy
gondolja, hogy az Õ itala a legjobb a
városban!

– A benevezett házi pálinka
mennyisége minimum 0,2 liter

– Az üvegen kérjük feltüntetni a gyü-
mölcs fajtáját/fajtáit, a pálinka évjá-
ratát, alkoholtartalmát

– Nevezési díj: a leadott pálinka

SZÁRAZKOLBÁSZ
VERSENY

A sarkadi Kolbászverseny és Pá-
linkamustra keretein belül meghir-
detjük a szárazkolbász versenyt az
alábbi kategóriákban:

1. Szalámi/Vastag kolbász
2. Vékony kolbász
Nevezési feltételek:
– Nevezni 1 szál kolbásszal le-

het mindkét kategóriában, melyeket zsûrizés elõtt számmal
látunk el.

– A mintákat és a nevezési lapot a
Városi Képtárban (Kossuth u. 7.) kell
leadni



Kiadja:  Sarkad Város Önkormányzat Képviselõ-testülete.
Felelõs kiadó:  Dr. Pintér Magdolna jegyzõ. A kiadó levélcíme:  5720 Sarkad,
Kossuth u. 27.  Telefonszám: (66) 375-633.  Telefax száma: (66) 271-030.
Felelõs szerkesztõ: Fazekas László. A szerkesztõség levélcíme: 5720 Sar-
kad, Vár u. 2./b  (Bartók Béla Mûvelõdési Központ), telefon: (66) 375-300.
Nyomdai elõkészítés:  Bartók Béla Mûvelõdési Központ. Nyomtatás:  Földesi
Nyomda Kft. Békés. Felelõs vezetõ: Földesi Zoltán

ISSN 1215-2374

4. SARKAD 2024. március 15., PÉNTEKVÁROS

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, és a Szuperinfó

lapokba hirdetéseiket  a Városi Képtárban
munkanapokonnapokon

8.00.00-16.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 30/099-2647

Megemlékezés
„Hirtelen rabolt el a halál, távozásod, míg élünk örökké fáj.”

halálának 10. évfordulóján (03.19.) soha el nem
múló fájdalommal emlékezünk.

Szeretõ szülei

Ifj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka PálIfj. Sinka Pál
volt Nagy Sándor utcai lakos

Pásztor Jácint .........................  gépjármû oktató
Telefon: 270-677, 06-70/452-4833

Pásztor Tibor .............. iskolavezetõ

ha elnyertük bizalmátha elnyertük bizalmátha elnyertük bizalmátha elnyertük bizalmátha elnyertük bizalmát
szeretettel várjuk!szeretettel várjuk!szeretettel várjuk!szeretettel várjuk!szeretettel várjuk!

Telefon: 06-70/338-0163

Személygépkocsi vezetõi tanfolyamot indít
2024. március 18-án (hétfõn) este 17 órakor.

A tanfolyam és a jelentkezés helye: Sarkadi Általános Iskola
(volt 1. számú) Kossuth u. 17.

A fizetés részletekben történik.
Minden segédanyagot ingyenes biztosítunk!

Lõkösháza, Toldi u. 3/a
37 ÉVE MÛKÖDÕ VÁLLALKOZÁS GARANCIÁVAL!

corvus-classica@freemail.hu |Róbert Corvus – Kora facebook

SÍREMLÉK-
KÉSZÍTÉS

AKCIÓ!
Bõvített telepünkön óriási választékban tekintheti meg

árukészletünket. Minõségi gránit síremlékek korlátlan ideig
garanciával. Különleges, egyedi profilmart síremlékek nagy

választékban. Konyhapult, ablakpárkány igény szerint.

CORVUS - KORA RÓBERT
30/209-4357

TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Elõjegyezhetõ sárga csirke

Helye:  Kötegyán Tsz Telep
T.: 06/70/411-8201,
                   06/70/411-8199

2024. április 5-5-7.-ei elvitellel

Megemlékezés
„Maradjunk, és õrízzük az emlékét azoknak,
akik már nem õrízhetnek emlékeket.”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

 Balaskó Gyõzõ
László

(volt Attila u. 28. sz. alatti lakos)
halálának 3. évfordulóján.

Szeretõ felesége, gyermekei
 és unokái

A Sarkadi Városgazdálkodási Iroda 2023.
március hónapban letermelt tölgy tûzifát kínál

eladásra
bruttó 46.820 Ft / erdei köbméter áron,

Sarkadon történõ kiszállítással!
Érdeklõdni lehet a Sarkadi Városgazdálkodási

Iroda telephelyén (5720 Sarkad,
Sarkadkeresztúri út 0619/1 hrsz) vagy a 06-66-

375-016-os telefonszámon, munkanapokon
08.00 és 12.00 óra között!

Tölgy tûzifa árusítás
Bruttó 46.820 Ft

erdei köbméter áron

(folytatás a 3. oldalról)

A Sarkadi Általános Iskola beis-
kolázási tájékoztatója...

Tervezett elsõ osztályaink programjairól
Iskolánkban a Kossuth utcai székhelyen iskolaotthonos,

míg a Gyulai úti telephelyen napköziotthonos nevelést bizto-
sítunk.

Meseosztály (1.a) A gyermekek szívéhez legkönnyebben
a mesék csodás történetei útján jutunk el. Ez az, ami kinyitja
számukra a varázslatos világ kapuját. Az iskolába induló kis-
diák csodákat vár, és kap is ezáltal. Minden napunkat mesé-
vel indítjuk, és a szereplõk bõrébe bújva tanulunk. Lesz itt
színjátszás, mondókázás, verselés. Szinte észrevétlen jut-
nak el a gyermekek az olvasás és írás tudományához. Meg-
tanulnak szépen beszélni, gazdag szókinccsel megfogalmaz-
ni a gondolataikat. Célunk, hogy versenyeken is bizonyítsák
diákjaink, ez valóban „meseosztály”.

„Síppal, dobbal, nádihegedûvel...” (1.b) Új szemléletû,
korszerû pedagógiai alapokra épülõ, a hagyományokkal, népi
gyermekjátékokkal, élményalapú foglalkozásokon keresztül
tanulhatnak az osztályba kerülõ gyermekek. A tematikus osz-
tály másik fõ tevékenysége a Magyar Mozgáskotta módszer,
mely a készségfejlesztésen túl a közös játék örömét is hang-
súlyozza. Arra törekszünk, hogy a finom motorikus mozgá-
sok minél hatékonyabb fejlesztését valósítsuk meg.

„Sokmozgásos labdajáték” osztály (1.c) Az osztály célja
a képességfejlesztés a labdajátékok szabályainak elsajátí-
tása és eszközrendszerének felhasználása segítségével.
Minden fiút és leányt várunk az osztályba, hiszen elsõszámú
célunk a sport szeretetének, a csapatban való sportolás örö-
meinek megismertetése a futball, a kézilabda, a röplabda és
a kosárlabda alapjainak elsajátíttatásával.

„Szemfülesek” (1.d) Célunk, hogy olyan környezettuda-
tos szemléletet alakítsunk ki gyermekeinkben, ami a késõb-
biekben támogatja õket a környezettudatos életmód kialakí-
tásában, a fenntartható környezet megvalósításában, illetve
a természet tiszteletében. Olyan viselkedéskultúrát és elkö-
telezõdést szeretnénk elérni a gyermekeknél, amely pozití-
van hathat a jövõjükre.

Minden osztályunkban kiemelt feladatnak tekintjük a ké-
pességfejlesztést és tehetséggondozást, melynek központi
eleme a játékos alkotás, a digitális eszközhasználat, a ha-
gyományok ápolása. Hangsúlyos a testmozgás, melyhez
mindkét helyszínen tornacsarnok és megfelelõ felszerelés
áll rendelkezésünkre.

A mai gyors és állandóan változó világunkban, nagy sze-
repe van az alkotó gondolkodásnak, a kreativitásnak.

Egyik legfontosabb kérdésnek tartjuk a jövõ szempontjá-
ból, hogy hogyan lehet a hagyományos kultúra értékes ele-
meit ötvözni a modernizációval. Oktató – nevelõ tevékeny-
ségünk egyik alapvetõ feladatául kell, hogy váljon: a kulturá-
lis hagyományaink ápolása, más kultúrák és a természeti
környezet megismerése és tiszteletben tartása, az alkotó gon-
dolkodás fejlesztése.

A gyermekek sokat játszva fejlõdnek a legjobban, s ehhez
szeretetre, biztonságra, szabadságra van szükségük. Jel-
lemzõ sajátosságuk, hogy érzelemmotiváltak, ösztönösek,
õszinték, elõítélet nélküliek, képzeletük szárnyaló, melyet
minél tovább meg kell õriznünk, bátorítanunk, fejlesztenünk.

Fontos, hogy a gyerekek a mai világban is rácsodálkozza-
nak az alkotás örömére, a saját maguk által létrehozott tár-
gyaknak, eszközöknek, játékoknak tudjanak örülni.

bályainak elsajátítása és
eszközrendszerének fel-
használása segítségével.
Osztályfõnök: Nagyné Nagy
Ildikó.

1.d „Szemfülesek” Kör-
nyezettudatos szemlélet-
formáló osztály Mottónk:
„Egészséges élet egészsé-
ges Földön” Osztályfõnök:
Bereczkyné Baranyai Mónika.

Kellemes környezet és
családias légkör

Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Idõsek Otthona

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona akadálymen-
tesített, kellemes környezet-
ben, parkosított, sétára alkal-
mas udvarral, családias lég-
körben emelt szintû és átla-
gon felüli ellátást nyújtó 2
ágyas, fürdõszobás szobák-
kal várja az idõsek jelentke-
zését.

Az Otthon békés, nyugodt
környezetet és komplex, sze-
mélyre szóló teljes körû ellá-
tás, aktív pihenés keretében
magas szintû, egyénre sza-
bott ellátást biztosít.

Lehetõséget biztosítunk -
Sás Ildikó

KHSZK igazgató

az idõskori szellemi leépü-
lésben - demenciában szen-
vedõ idõs emberek elhelye-
zésére is.

Az otthon elõzetes idõpont
egyezetetés alapján sze-
mélyesen is megtekinthetõ!
További információ kérhetõ:
személyesen (elõzetes
idõpontegyeztetéssel) a Kis-
térségi Humán Szolgáltató
Központban,  Sarkad Árpád
fejedelem tér 2. alatt Sás Ildi-
kó igazgatónál vagy a 06-66-
270-981-es telefonszámon.

RÉSZEGSÉG SZIMULÁLÁSA
SZEMÜVEGGEL

A Sarkadi Rendõrkapitányság közérdekû közleménye

Az „ ittas jármûvezetõk visszaszorítását célzó Húsvét elõtti
ittas kampány” keretén belül  az úgynevezett „ részeg szem-
üveg”  propaganda akciónkat az alábbi helyeken is idõben
hajtjuk végre.

A részeg szemüveg bemutatásának helyszínei és idõpont-
jai: 2024. március 25-én, 9.00-11.00 óra között PENNY áru-
ház parkoló, Sarkad.

2024. március 26-án, 9.00-11.00 óra között TESCO áru-
ház parkoló, Sarkad.

Ezek a szemüvegek a bódult, illuminált állapotot szimulál-
ják szabályozott körülmények között.

Érzékelteti és bemutatja a megváltozó, növekvõ reakció
idõt, a zavartságot, virtuális torzulásokat, a mélység és távol-
ság megbecsülésének változását, a periférikus látás csök-
kentését, limitált ítélõképességet és döntési képességet,
korlátozott mozgáskoordinációt.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.
Tegye próbára magát!

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Március 15. Péntek
Kristóf, Kelemen

Március 16. Szombat
Henrietta, Herbert

Március 17. Vasárnap
Gertrúd, Patrik

Március 18. Hétfõ
Sándor, Ede, Cirill
Március 19. Kedd

József, Bánk, Józsa
Március 20. Szerda
Klaudia, Alexandra

Március 21.Csütörtök
Benedek, Bence, Miklós

Március 22. Péntek
Beáta, Izolda, Lea
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ÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT
BARNA TOJÓTYÚK egy
éves, jól tojó, 15 db-tól in-
gyen kiszállítással megren-
delhetõ 1200 Ft/db. Nagyobb
mennyiségnél kedvezmény.
F a c e b o o k . c o m /
monikafarm2/ Tel:06/30/860-
2627

Kiadó családi házat keresek
(egyedül élõ nõ) 06/30/467-
1744

Víz-gáz-fûtés szerelés 06/20/
588-4535

Kútfúrás kis és nagy átmérõ-
vel Gyebrovszki Károly 06/
30/416-5909

Kerti munkát, ásást, fûnyírást
vállalok. T:06/30/817-3953

Régi motorokat vásárolok
Simson, MZ, Jawa, stb! Hiá-
nyosan üzemképtelenül is!
06/70/341-2495a


